
GOVERNMENT OF MEGHALA Y A 
EXCISE, REGISTRATION, TAXATION & STAMPS DEPARTMENT 

NOTIFICATION 
No. 712024- Slate Tax (Rate) 

Dated Sh illong, the 081h Oelober, 2024 

No. ERTS (T) 6S/2017/Pt [II/Vol 11920 - In exerc ise of the powers conferred by sub-section 

(1), sub-sections (3) and (4) of secti on 9, sub-sect ion (I) of secti on II , sub-section (5) o f sect ion 
15, sub-section (I) of section 16 and section 148 of the MeghaJaya Goods and Services Tax Act, 
20 17 (10 or20 17), the Government, on being sati sfi ed that it is necessary in the publ ic interest so 

to do, on the recommendations of the Council, hereby makes the following further amendments 

in the notification of the Government of Meghalaya, Excise, Registration, Taxation and Stamps 
Department), No. ERTS (T) 65/2017/11 , dated the 29th June, 20 17, published in the Gazette of 
Meghalaya, Extraordinary, Part II A, vide number 98, dated the 05 th July, 20 17, namely:-

In the said notification, in the Table, against serial number 8, 

(i) after item (iva) and the entri es relating thereto in co lumns (3), (4) and (5), the 
following item and entries relating thereto in columns (3), (4) and (5) shall be 
inserted, namely: -

(3) (4) (5) 
"(ivb) Transportation of passengers, wi th 2.5 Provided that credit of input tax 
or without accom panied baggage, by air, in charged on goods used in suppl yi ng 
a he licopter on seat share basis. the service has not been taken. 

[Please re fer to clause (iv) of 
paragraph 4 relating to 
Exolanation 1.". 

(ii) in co lumn (3), in item (v ii ), after the brackets and figures "(iva),", the brackets and 
figures "(ivb)," sha ll be inserted. 

This noti fication shall come into force with effect from the IOlh day of October, 2024. 

Sd/­

(Siblli C. Sadllu, lAS) 
Secretary to the Government of Meghalaya 

Excise, Registration, Taxation & Stamps Department 



Memo No. ERTS(T) 65/2017/P, 1Il1V011l920-A Dated Shillong, the 81h October, 2024 

Copy'o:-
I. P. S. to Speaker of the Meghalaya Legis lat ive Assembly. 
2. P. S. to Minister in-charge Taxation for favou r of information oftne Minister. 
3. The P.S. to the Leader of Opposition of tile Meghalaya Legislati ve Assembly. 
4. The P. S. to Chief Secretary for favour of information of the Chief Secretary. 
5. The P.S. to the Additional Chief Secretary for favour of information of the Additional Chief 

Secretary. 
6. The Secretary to the GoYl. of India and ex-officio Secretary to the GST Council, 5th Floor, 

Tower II , Jeevan Bharti Building, Janpath Road, Connaught Place, New Delhi-II 0001. 
7. Principal Accountant General (Audit), Meghalaya (Attention: FJNAT Section), Shillong-

79300 1. 
8. Accountant General (A & E), Meghalaya, Shillong-793001. 
9. The Commiss ioner & Secretary to the Govt. of Meghalaya, Finance DepartmentlERTS 

Department. 
10. The Secretary to the Govt. of Meghalaya, ERTS Department. 
II. The Commissioner of Taxes, Meghalaya, Shillong for favour of infonnation and necessary 

action. 
\2. The Joint Commissioner of Taxes, Megha\aya, Shillong for favour of information. 
\3. All Administrati ve Departments. 
\4. The Director, Printing and Stationery, Megha\aya, Shillong with a request to cause 

publication of the above Notification in the Gazette of Meghalaya Extra Ordinary issue and 
furnish this Department with 20 spare copies. 

15. Assembly Secretariat. 
16. NIC, Shi llong for uploading in the Meghalaya Website. 

ByorV1C., 

Joint Secretary to the Govt. of Meghalaya 
Excise, Registration, Taxation & Stamps Department 

Note: . The principal notification No. ERTS (T) 6512017/ 11, dated the 29th June, 2017, published in the Gazelle of 
Meghalaya, Extraordinary, Part II A, vide number 98, dated the 05th July, 2017 and last amended vide notification 
number 1212023·State Tax (Rate), dated the 19th October, 2023, published in the Gazette of Meghalaya, 
Extraordinary, Part II A, vide number 255, dated the 2 1" November, 2023. 


